令和４年９月17日

大阪府内医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

オミクロン株対応ワクチン接種に伴う VRSの変更点について

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記事務連絡（デジタル庁）が自治体向けに発出されておりますので、情

報提供いたします。

同通知は、オミクロン株対応ワクチンの接種開始に伴い、ＶＲＳの改修が行われ

る旨、知らせるものです。操作方法等でご不明な点等は、地元自治体等にお問い合

わせください。

貴会におかれましてはご了知の上、会員へのご周知の程よろしくお願い申し上げます。

記

１）改修内容

 タブレット端末を用いて、予診票を読み込む際の「設定情報『ワクチン種類』」

の入力につきまして、「メーカー」及び「製品名」の両方を選択する方法に変更さ

れます。具体的には別紙「ワクチン選択方法の変更」にてご確認いただきますよ

うお願いいたします。

２）改修日

 令和４年９月 20日（火）

３）参考（事務連絡掲載・厚生労働省ホームページ 2022年９月 15日ご参照）

  https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/vaccine_notifications.html

【大阪府医師会

地域医療１課 TEL:06-6763-7012

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/vaccine_notifications.html
tel:06-6763-7012